Aivar, Guilielm Accnariç in Sangossa, Semcn Forluniones in Sos. Ego Egidins, jusiu
domini moi régis, hanc cartam «cripsi, et do manu mca roboravi >£ eam.

CCXXVIII ii5o/i, lundi 17 février.

Copte du »n« ». Cart. Ade Ootw'M, eh. fol. 4?" et 48".

In nomine Domini. Ego, Ouillelmus Paulus, donator sum tibi Adlardi uxori mec;
dono tibi pro tuo sponsalitio totum honorem meum ubicumquo habco vol habero

debco. ilium mansum scilicet ac terras, et vineas et ortum et aliud totum, ad haben-
dum scilicet ac possedendum nos et infantes nostri qui do nobis ambobus procrea-
buntur. Et si tu, Aldiardis, luporviseris me, Guillelmuin, vimin tuum, tencas et
habeas donationem istain in omni vila tua post obitum tuum. si lune infans de
nobis ambobus appoiibilis procrealus non fucrit. prcdicla donatio ad inillciam 'l'em-

pli Salomoni» et ad mlnislros cjus remaneal ac icverlalur. S. Otiillclml Pauli qui sic
islam cartam flrmavil (fol. M). S. Bcrcnguorii de Doîciics, niii Poncll Ucrnardi.
S. Guillclml do Angles. S. Bcrnsrdi Modol. S. domni Bcrenguarll do Rovelra bajuli
honoris millUoprcdlclo, et Guilleltni Catnlani, quorum consilio hoc factum est. et sic
Islam cartam flrm»verunl et quorum jussiono eam scrlpslt Gillelmu» Aduin, anno
mill* C.XL. Incarne Domlnico, «ni. kaUndas mardi, ferla 11, régnante l^dovlco

r«§«.

(a) GircU.rol de Naviire, u34 f »• no»embre n5o. (6) Sanche, «t«que de Pampelune,
11*1 fit Hptembre ut».
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CCXXIX iifti, (iM– 9s) nais.

Gopiu du m* ». Madrid, Arch. Nie., (Xvl. B., SgS, n* J*« J6«mi, n* «tt.

De Petko Atheusu.

In nomino Patris et Filli et Spiritus sancti, amen. Hec est carta testamenti et firtni-

tudinia quam ego Petrua Taresla 1 et mater mea facimus Deo et raiiittbus Templi

Salomonis, do illo castcllo Ambel, cum omnibus auia terminis cultis et incuUls, cum

aquis et pascuis. Damus et conccditnus castcllum illud supradfclis Tompli mililibu»

presenlibiis et • futuris pro remedio animarum nostrarum totum ait condonatum

illfs qui in Tcmplo Salomonis fuerint conversât!. Si quis autem hoc noilrum donatt-

vum scriptum in aliquo frangere tcmpUvcrit.non sit licitum,set pro sola tomplationo

slt malediclus et excornunicalus, et a corpore Xpisli separatus et cum luda, Domini

traditorc, parlicipadonem habeet, et insuper hoc scriptum semper plénum robur

obtincat. Facta «"aria donationis' et flrmiludinis, mense marclo, in era M.C.LXXVIIH.

Nos prenominati qui hanc cartam scriboro jussimus, cum propriis manibus, coram

testibus roboramus et hec signa »Ji 1J1 facimus. Ego frater Ralmundus Pernardus

recipio hoc munus ad • servitium' Doi'et* salutcm'animarum* vestrarum*. Eterat

ibi teste Galler'de Segur, et lIugus Dalverge, illo cornes Raimundus Belengarius

regnante ln Arngoni et in Ccsat&ugusta, episcopus Bcrnardus (a) ln eadem civitate,

episcopus Michael (b) in Tyrassona, rcx Garciaa in Pampitonia. Ego* Pelrus* Tare.

ila» in1 Borge*.

CCXXX [util], lundi 17 mars.

Copie du xu' s. Avignon, lilblioth. munlclp. Carlul. de Mcherencht$.cb. XII, fol. g-io".

Edité M" do Wpert-Monctir, op cit., n' i3, p. 17.

RODULFL'S GuiTBEtlTI ET F1LII SUI DEDEntlNT OMNIM RETllOOECIMAH TOCIUS BU1 LABORI»

ET UWAM TCRRAM Dk.O Et MI1,1VII)DS l'EMPM IeROSOUMITANI.

(Fol. 3"). In notntno Domini nostri Ihcsu Xpisti. Ego, Hodulfus Guitberti, et nos,

Petrus Rodutn, et Nicholaus. sacerdos, lllil rjus, pro amore Dei et remlsslono délie*

torum noslroniTi) et salutn animatum nostrarum et gcncrnclonis nostro, domino Deo

et beato Mario gcnilijci (Jus, et inililibtm Templi Iherosolimilani, quod dicitur Sato»

tnonis, et domui do Hlcharcnsis, que cilifieatur pro illis, et sustcnlacione illorum,

donamus et ofTcrimus omncm rclrodcciniam tocius nostri laboralu», nunc et semper

in perpetuum, e; illam paucissimatn terram quitin claudlt latex que est slagnoGra-

nolnH imiltoclcns procedero videtur et tibicumqim nos res noetras habeamua, lllam

domum Uoi crcsccre cl laiato -imililcr ciipimu». Hanc facimus elomoiinam bono
affechi cordis nostri el sino fraudo domino Doo et fealribus Templi supradictis et

(n) Bernard. cYJque de Ssragowe, oôp 116». – (b) Mtdic!, éitçu» de Tirttont, mg

t iiBi.

Vcrltnttt 1 t. Tirelil». – >. Omit dont $34. – t. rfoiictonit. 4. Bimundui. – 5. GtltlUf. –

e. U *2t pertt \o com» de Binuîon» wnor de S«t «gou • â'Artto, «1 bi«b« don B«ratcl de StttfOM,
«I Uttx don Mlchlti d»T«t«.ion«, el i«l don Oir»i». r«l d» J'jnpilcn».
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etiam in manu Rostagnf, sacerdotis indigni, videlicet iUorum fratrie et capellani, et
in auditu et presencla fralris Bamardi, qui tuno inerat daviger illius dorons Del. Hoc

igilur simili modo dicimu» et facimus presentibus fratribus et futuris. Et ego, Geral-
dus de Monte Securo, qui post Deum et ejus doctores, istorum hominum dominus
et defensor 8o, et amicus domus Dei et fratrum. bona voluntate, cuncta heo laudo et
confirma. Fuit hec datio in quadragesima, in mense marcio, feria secundo de passione

°

Domini, sexto x* chalendas aprilis, luna w\ Plûtes opidi proborum hujus rei audien-
tes fuere, de quibus ex hoc sunt testes Ihesu Xpisto et fratribus Templi nomine
Geraldus de Grilio et Latgerius fratres et WiUelmns Barasti, illorum consanguineus,
et Geraldus de Toraafort, et aUi multi et multe (fol. 10) quos Deus perducat nobis-
cum in vitam eternam.

CCXXXI 1 1/4 1 (3o mars-septembre.) »

Copie du il.» ». Mous, Archives de l'Etal. Cortol. de la commanderie du Temple en Flandre, “

l!

toi. 35.
p

Analyte DevUlers, op. cit.. p. 170-171. t

Apud Sclifes.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti. Succe-
dentla temporibus tempora quoniam mala fuisse scimus pejora esse sentimus et I
adhuc pericutosiora fore metulmus ea que concedimus in donis sive que Deo ofTeri- |
mus in elemosinis scripti nostri con-(Jol. 35'flrmaliono et sigilli auctoritate defensaro

curavimus qualinus in perpetuum rata permancant nec in posterum ullatenus irrita
fiant ut futuronim cassetur pervcrsitas et perversorum obnubilctur tcmerilas. w
Ego igitur Theodericus(n). Dei gratia cornes Flandrensium, intendensanimum quid

fl

in meorum oblitterationcm peccaminutn Dco reconsignarem, intelligens scriptura-
rum testimonio elemosine suffragio me felicius reconsiliari posse Domino, scribero t

decrevi futurorum memorie, paci prospiciens ecclesie que Templi militibus Deo jugi- (
ter militantibus Orientalem ecclesiam a paganorum spurtitia viriliter defendentibus

jure hereditario possidenda concesserim libera. In territorio itaquo de Sclipes, Lifd-

tingas.cuin appendiliis suis Stcncs et Erlebaldi capella, quorum allariutn oblationes «"

et decimas novarumque terrarum decimas fratribus Templi Iherosolimitani et
maxime ad hoc Ostonis, amici nostri, Roberti Furnensis et Heimerici, militum Tem-

pli precibus flexus, pro salute mca et predecessorum meorum, jure perpetuo. quan-
r

tum in me est, integre dono atquc concedo, atquo hujus possessionis donationem a
c

Willelmo, castellano de (fol. 36) Falkenberga, et filiis ejus Hugone et Waltero fac.
tam et scripto Slhephani (b) Boloniensium comitis et Malhildis (c), uxorissne, pariter
conflrmatam, et ego conflrmo et scripli attestatione et sigilli mei inpn-ssione cnrro-

bore Testes hujus donationishii sunt $ Aluisi(ff), Atrebatensisepiscopi. $Milonis(i;;
Morinorum episcopi. $ Walteri, Atiebalonsis abbatis. $ Leonii, obbatis Sancti Der-

n
tlni. $ Phillippi, Morinorum archydiaconi. $ luuani de Alost. $ Ilugonis de Falken-

(a) Thierry, comte de Flandre, 1138 + (c. 6) janvier 1168. (b) Etienne de BtoJs. comte v

il

de Boulogne avant tia5, roi d'Angleterre. tiâ5 t »5 octobre it5J. – (c) Mathilde, comtesse n

de Boulogne, reine d'Angleterre, n35 + 3 msi n53. (d) Alvb, évêque d'Arru, u3i f11W.
(«) Mllon, évêquo de Térouane, it3i f 16 juillet 1168.
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buli. i Gisleberti, Bergcmis castellani. $ Heinrici, Bro-berg». Michaelis cunestabuli. Gisleberti. Bergcmis cistellani. $ Heinrici, Bro-

burgensis castellani. $ Rodulphi, Burgensis castellani. $ Rogeri, cattelUni deCur-

traco.

Actum Dominice Incarnationia M*C*XL*1I*, indictione un*, epacta xi\ concurrente

u*. Datum par manus Ogeri cancellarii.

CCXXX3U 11A1 (3o mars– 1 avril u4a).

Original: jadis à Poltler», Arch. dép., H», liasse 764. a disparu. Copies du ai février i4o8,
scellée, signée P. Leclere ibtd.. H», 1. 764; du 1" novembre i453 (vidimus du duc Pierre
de Brelagne), Paris, Blbl. nat.,Nouv. acq. fr. n« 6908; du 3o août 1666. signée Oulchird

Poitiers, ibid. collalionnêe do 164» ibid., H>, 3oo informe du «m* a. ibid., H« 764.

Bditi Dom Morice, Mémoires pour servir de preuves à l'Histoire de Brelagne. I. p. 68Î-4
J. Gcslin do Bourgogno et A. de Barthélémy. Bvâehis anciens de Bretagne. VI, p. iaa-3.

Quoniam ex tradicione antiquorum patrum ad nos usquo fluxit dlrivatum ut si

quidfirmUerrc'.inerevellent, littcrarum memorie commendarent, ego, Conanus(a),
fllius Alani (b) Ferganni, duc Britannie, tam presentibus quam futuris notum fleri

volo, quod, pro redompcione et salute anime mee et parcntum et antecessorum meo-

rum, dedi et concessi militibus Templi, in perpetuum habendum, insulam de Lan-

nia, ita inmuncm et quietam ut ego ipse cam obtinebam, assensu et voluntate Ermen-

gardis (c), matris mec. Postea autem, sancti Spiritus cdoctus consilio. eisdem militi-

bus, pro fide calholica usque ad morlem fideliter decerlantibus, dedi et concessi in

civitate Nannetrnsi, per unumquemque annum centutn solidos de redditibus mois,

qui in prima ebdomada quadragcsime persolvi dcbentdecensu et consuetudine ban-

corum macelli, in suburbio siquidem prefato urbis. Magisanimo mee consulcns quam

temporalibus inbians lucris, dedi et concessi predicte Xpisti mllitio quandam plateam
ad domus sue ediflciutn, in loco qui dicitur Pratum Aniani », sic inmunem et qulc-
tam ut nuUus sit ausus inde aliquod jus vol aliquam consuetudinem expottere nec

prepositi nec vicarii aliquam in ea habeant potestatem vel ellam aliquam occasionem

vexandi vel sub specie rectiludinisaccusandiaViquem illorum vel resipsorum qui eam

domum inhabitant. Postea vero. consilio baronutn meorum, statut ut qvtcmadmodum
pro communisalute et libertalo omnium pugnarcnt sic omnia que illorum essent

propria tam in mari quam in terra, in toto du en lu meo lia inmunia et libera essent.

Quod nullus auderet ibi manum npponere vel aliqnid lemerario ausu indo expettere.
Concessi etiam sibi quitquid a baronibus vel hominibus terre mec legitime possent